



Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum

1 april 2020

Paragraf

§ 32

Diarienummer KS-2019/2384.119

Utträde ur Mälardalsrådet – svar på motion väckt av Mats Arkhem (SD)

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 29 januari 2020, ska motionen avslås.

Sammanfattning

Motion om utträde ur Mälardalsrådet väcktes av Mats Arkhem (SD) i kommunfullmäktige den 30 september 2019.

Motionären anser att Mälardalsrådet var en bra idé i grunden men att det finns skäl att minska antalet överflödiga politiskt styrda instanser, främst med syftet att spara skattebetalarnas pengar men även för att förenkla och precisera de ”politiska apparaterna till sina kärnuppdrag”. Mot den bakgrunden föreslår motionären att kommunstyrelsen ges i uppdrag att ansöka om utträde ur Mälardalsrådet.

Mälardalsrådet är en intresseorganisation för kommuner och regioner i Stockholm-Mälardalsregionen som är ideellt och politiskt styrd. Mälardalsrådet bildades 1992 då politiker från olika delar av Stockholm-Mälardalsregionen såg ett behov av större samverkan för att möta den tilltagande urbaniseringen och befolkningstillväxten i regionen.

Medlemskostnaden för Huddinge kommun är inte hög (145 tkr) jämfört med den nytta en storregional mötesplats ger medlemmarna i form av ett nätverk som spänner över kommun- och regiongränser och underlättar regional kompetensförsörjning och skapar samverkansytor. Huddinge annars inte skulle ha haft. Ett bra exempel på det är den storregionala systemanalysen ”En Bättre Sits”, som omfattar sju län och är en gemensam plan för framtida infrastruktur och transporter som innehåller konkreta förslag för hur regionen fram till år 2030 ska kunna möta ökad befolkningstillväxt och arbetsmarknadens krav.

Mot bakgrund av det avvisar kommunstyrelsens förvaltning motionärens förslag och föreslår kommunstyrelsen att avslå motionen.

Överläggning

I ärendet yttrar sig Mats Arkhem (SD), som yrkar att kommunstyrelsen ska bifalla motionen.

Härefter förklaras överläggningen avslutad.



Propositioner

Ordförande ställer propositioner mot varandra, om bifall till arbetsutskottets förslag mot bifall till Mats Arkhems (SD) yrkande. Ordförande finner härvid att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med arbetsutskottets förslag.

Reservationer

Mats Arkhem (SD) reserverar sig till förmån för eget förslag.